CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Indicação n.º  228/ 2022.

EMENTA: Solicita a reforma do escadão situado na Travessa Caetés, no
bairro Ano Bom, nesta cidade.

Indico após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo
Municipal,  no  sentido  de  que  o  mesmo  determine  ao  Setor  Competente  da
Municipalidade,  a reforma do escadão situado na Travessa Caetés, no bairro Ano
Bom, nesta cidade.

Barra Mansa, 30 de maio de 2022.

Daniel Volpe Maciel
Vereador Progressista

Justificativa:     Senhor Presidente, Senhoras Vereadora e Senhores Vereadores;

Tal indicação se faz necessária devido às péssimas condições que se encontra o escadão
citado e que vem colocando em risco a vida dos moradores e transeuntes que precisam
usar a mesma para acessar suas residências.

A  recuperação  dessa  via  de  acesso  é  de  suma  importância,  para  oferecer
mais conforto e segurança para as pessoas que fazem o uso da mesma.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br